
 

Gültig ab Dezember 2022 

    Preise Winter 2022/23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Zimmer 
Preise pro Zimmer / Nacht für 2 Personen in CHF, 
inkl. Halbpension, MwSt. und Kurtaxen 

Nebensaison 
09.12.-23.12. 
07.01.-27.01. 
13.03.-06.04. 
11.04.-15.04.

Hauptsaison 
28.01.-12.03 
07.04.-10.04. 

Weihnachten 
24.12.-06.01. 

    
Einfaches Einzelzimmer (Preis für 1 Person) 
Einfaches Zweibettzimmer mit Gemeinschaftsdusche/WC 

166 
246 

192 
288 

224 
331 

Einfaches Doppelzimmer 267 310 342 
Einfaches Familienzimmer, teilweise eigene Dusche/WC auf der Etage 278 321 342 
Superieur Doppelzimmer 299 353 406 
Superieur Familienzimmer, teilweise eigene Dusche/WC auf der Etage 310 363 417 
Deluxe Familienzimmer (2 Zimmer) 353 406 470 
Deluxe Suite mit Balkon / Terrasse 342 395 462 
 
«Sleep und Ski» 

Sie erhalten bei uns den Hotelskipass für die Dauer Ihres Aufenthalts für CHF 45 pro Person und Tag (Anzahl Nächte entsprechen Anzahl Skitagen) 

Pro Skipass berechnen wir eine einmalige Servicegebühr von CHF 10.00. 

Annullationsbedingungen 
 Stornierungen bis 14 Tage vor Ankunft sind kostenlos.   

 Bei Stornierung innerhalb 14 bis 7 Tage vor Anreise verrechnen wir 1 Nacht je Zimmer (Basis Zimmer/Frühstück).  

 Bei Stornierung ab 6 Tagen vor Anreise werden die effektiv gebuchten Nächte bis max. 3 Nächte je Zimmer verrechnet, (Basis Zimmer/Frühstück).  

 Eine vorzeitige Abreise und/oder spätere Anreise wird als «no show» behandelt und verrechnet, ausser die Reservationsänderung erfolgt 15 Tage im Voraus.  

 Ausgenommen sind speziell aufgeführte Annullationsbedingungen in unseren schriftlichen Bestätigungen. 


